Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2014                                                                            № 9
     О подготовке к утверждению схемы

теплоснабжения
 муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак»

     В соответствии с требованиями к Порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 и в целях ознакомления и привлечения к участию в обсуждении населения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2014 год и в соответствии  со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , статьей 20 Устава муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» , Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак», принятым решением Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 09.10.2009 года № 41, администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» http://mo.astrobl.ru/poseloknizhnijbaskunchak проект схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
2. Установить порядок учета предложений по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»  (приложение № 1) .

3. Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»  (приложение № 2) .
4. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» и обнародовать через информационный стенд в здании администрации настоящее постановление с приложениями № 1,2.
5. Опубликовать в средствах массовой информации сведения о размещении на официальном сайте администрации проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
6. Установить срок сбора замечаний и предложений по схеме теплоснабжения  МО «Поселок Нижний Баскунчак» по 21.03.2014 года включительно по адресу : поселок Нижний Баскунчак , ул. М. Горького, 27 .

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                   З.Ж. Муканалиева
Приложение № 1
к постановлению администрации МО

«Поселок Нижний Баскунчак»

от 19.02.2014 № 9
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
           Предложения по проекту схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак» могут быть внесены Главой муниципального образования (администрации), депутатами Совета, общественно-политическими объединениями, коллективами организаций, непосредственно гражданами МО  «Поселок Нижний Баскунчак» и юридическими лицами (далее – субъекты правотворческой инициативы) :

1.
Субъект правотворческой инициативы может обратиться к  Главе МО (администрации) «Поселок Нижний Баскунчак» с письменным заявлением в рабочие дни по адресу : поселок Нижний Баскунчак, ул. М. Горького, д. 27, телефон 55-2-41.

2.
При подаче предложений по проекту схемы теплоснабжения МО  «Поселок Нижний Баскунчак» указываются :

1)
Поправки, изменения, дополнения в статьи проекта схемы теплоснабжения, которые должны содержать полные тексты, предлагаемые взамен или в дополнение к существующим в проекте наименованиям глав, разделов, статей и их содержанию.

2)
Информация о субъекте правотворческой инициативы :

- для физических лиц :

А. ФИО;

Б. место жительства, номер телефона (при наличии);

- для юридических лиц :

А. полное действительное наименование организации ;

Б. юридический адрес, номер телефона (факса).

3. Сведения о предложениях по проекту схемы теплоснабжения вносятся в журнал учета регистрации предложений субъектов правотворческой инициативы .

4. Лицом, зарегистрировавшим предложение, сообщается о регистрации поступившего

Предложения не позднее двух дней с момента поступления заявления.

5. Предложения по проекту схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак»  принимаются в течении 30 дней с момента официального опубликования проекта схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак» и обнародуются на публичных слушаниях.

6. О включении или отклонении поступивших поправок, предложений, изменений в проект схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак»  сообщается субъекту правотворческой инициативы в письменном виде главой МО после утверждения схемы теплоснабжения в недельный срок.

7. Ответственность за исполнение настоящего Порядка возложить на  и. о. главы администрации  МО «Поселок Нижний Баскунчак».

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

от 19.02.2014 № 9
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта схемы теплоснабжения
МО «Поселок Нижний Баскунчак»
           Граждане имеют право на коллективное и индивидуальное мнение при принятии проекта схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак» .

          Формами непосредственного участия граждан в обсуждении проекта схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак»  являются :

- обращение граждан в органы местного самоуправления ;

- опрос граждан ;

- собрания граждан ;

- публичные слушания ;

- собрания трудовых коллективов ;

- собрания общественных организаций ;

- собрания , конференции местных партийных организаций, блоков, объединений ;

           Иные формы, не противоречащие Конституции РФ и действующему законодательству.

            Решения собраний граждан, трудовых коллективов, общественных организаций, собраний и конференций местных партийных организаций, блоков и объединений оформляются в виде протоколов в произвольной формы и направляются  и. о. главе администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

          Публичные слушания, порядок их проведения определяются положением «О публичных слушаниях в МО «Поселок Нижний Баскунчак».

         В целях выявления мнения населения о проекте схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак»  может быть проведен опрос граждан. Результаты опроса носят рекомендательный  характер.

        Граждане МО «Поселок Нижний Баскунчак» при обсуждении проекта схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак» имеют право принимать участие в заседаниях Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» и вносить предложения по проекту схемы теплоснабжения.

        Порядок учета решений собраний осуществляется согласно «Порядку учета предложений по проекту схемы теплоснабжения МО «Поселок Нижний Баскунчак».